Que ello configura las circunstancias excepcionales que tornan 

imposible seguir los trámites ordinarios previstos por la Ley Orgánica Municipal, Decretos y 

demás legislación CC. 

Que se les pidió presupuesto a las firmas: RICARDO NINI S.A, quien 

cotiza por la suma total de PESOS TRESCIENTOS VEINTE MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y 

NUEVE CON 00/100 ($320.649,00). 

Firmas invitadas que no cotizan en esta oportunidad: GRANJA 

ECOLOGICA S.A; SERBARU S.A; PARIS GONZALO GABRIEL. 

Que el Secretario de Desarrollo de la Comunidad y el Contador 

General certifican que la operación se encuadra en los niveles de precio de mercado más

[...]

DECRETA 

ARTICULO 19: Adjudíquese lo solicitado mediante el procedimiento de compra Directa 

Excepcional prevista por el art. 156 inciso 10 de la Ley Orgánica de las Municipalidades a 

la firma: 

RICARDO NINI S.A.: ítem 1, por la suma total de PESOS TRESCIENTOS VEINTE MIL 

SEISCIENTOS CUARENTA Y NUEVE CON 00/100 ($320.649,00). 

LUGAR DE ENTREGA: LA ENTREGA DE LA MERCADERÍA DEBERÁ REALIZARSE EN EL 

CENTRO DE LOGÍSTICA (CALLE 139 ESQ 514 NRO 1808). 

FORMA DE PAGO: DENTRO DE LOS TREINTA (30) DIAS FECHA PRESENTACION DE 

FACTURAS EN LA DIRECCION GENERAL DE COMPRAS Y SUMINISTROS.-